
 
26 сентября 2019 года № 154 

 

 О внесении изменений в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Костромы на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

В целях обеспечения планомерности приватизации муниципального 

имущества города Костромы в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов, в 

соответствии со статьями 50, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", пунктом 31 Положения о порядке приватизации 

муниципального имущества города Костромы, утвержденного решением Думы 

города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

города Костромы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, 

утверждённый решением Думы города Костромы от 25 октября 2018 года № 188 

(с изменениями, внесёнными решениями Думы города Костромы от 29 ноября  

2018 года № 191, от 30 мая 2019 года № 87), следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 1: 

в абзаце первом цифры "186475,5" заменить цифрами "188411,3"; 

в пункте 1: 

в абзаце первом цифры "170133,5" заменить цифрами "172069,3"; 

в абзаце втором цифры "32092,5" заменить цифрами "34028,3"; 

2) в статье 2: 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

"1. В 2019 году планируется приватизировать муниципальное имущество, 

подлежавшее приватизации в 2018 году в соответствии с Прогнозным планом 

приватизации муниципального имущества города Костромы на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов, утверждённым решением Думы города 

Костромы от 26 октября 2017 года № 165, и не приватизированное в 2018 году, за 

исключением объектов, указанных в пунктах 3, 12 части 2, части 3 статьи 2 

Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Костромы на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов."; 

в части 2: 

пункты 24 – 27, 31 признать утратившим силу; 

дополнить пунктами 32 – 50 следующего содержания: 

 

consultantplus://offline/ref=085B2F832BABC97CAA59066A3A12D16E37EF81492719E2519C8E9DC54428ABDFDB49733CF2E866D0z0K1P
consultantplus://offline/ref=085B2F832BABC97CAA59066A3A12D16E37EF81492719E2519C8E9DC54428ABDFDB49733CF2E865DBz0K9P
consultantplus://offline/ref=085B2F832BABC97CAA5918672C7E8D6533E3D8462417E00FC5D1C6981321A1889C062A7EB6E562D809559Ez5K7P
consultantplus://offline/ref=996B9B1CA1B1A9ACCEF4C44FF62639F0460ECA24ABCA2BF8B32DDF477FE633C7FCD7E0FE25C33020E06F1C59BE17BC2E5E10177B372514B2A8B4F6aBw2H
consultantplus://offline/ref=996B9B1CA1B1A9ACCEF4C44FF62639F0460ECA24ABCB2EFBB22DDF477FE633C7FCD7E0FE25C33020E06F1C55BE17BC2E5E10177B372514B2A8B4F6aBw2H


2 

"32) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:040210:188 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома  

улица Комсомольская, 

дом 31, помещение 6 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

жилого дома - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Дом жилой Акатова, 1-я 

пол. XIX в." 

44,3 299639 4 квартал  

2019 года, 

249699,17 

рубля  

в 4 квартале  

2019 года; 

33) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:241 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 1 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

14,6 73000 4 квартал  

2019 года, 

60833,33 рубля  

в 4 квартале  

2019 года; 

34) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:391 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 2 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

23,3 116500 4 квартал 

2019 года, 

97083,33 рубля  

в 4 квартале  

2019 года; 



3 

35) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:244 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 4 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

29,2 146000 4 квартал  

2019 года, 

121666,67 

рубля  

в 4 квартале  

2019 года; 

36) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:231 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 5 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

15,2 76000 4 квартал  

2019 года, 

63333,33 

рубля  

в 4 квартале  

2019 года; 

37) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:393 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 6 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

83,3 416500 4 квартал  

2019 года, 

347083,33 

рубля  

в 4 квартале  

2019 года; 



4 

38) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:245 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 7 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

23,8 119000 4 квартал  

2019 года, 

99166,67 

рубля  

в 4 квартале  

2019 года; 

39) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:240 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 8 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

49,1 245500 4 квартал  

2019 года, 

204583,33 

рубля  

в 4 квартале  

2019 года; 

40) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:246 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 9 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

16,2 81000 4 квартал  

2019 года, 

67500 рублей  

в 4 квартале  

2019 года; 



5 

41) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:235 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 11 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 2 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

29,5 132750 4 квартал  

2019 года, 

110625 

рублей  

в 4 квартале  

2019 года; 

42) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:236 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 12 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 2 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

31,6 142200 4 квартал  

2019 года, 

118500 рублей 

в 4 квартале  

2019 года; 

43) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:243 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 13 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

15 75000 4 квартал  

2019 года, 

62500 рублей  

в 4 квартале  

2019 года; 



6 

44) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:237 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 14 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещения, на 2 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

38,9 175050 4 квартал  

2019 года, 

145875 рублей  

в 4 квартале  

2019 года; 

45) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:392 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 15 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

35,9 179500 4 квартал  

2019 года, 

149583,33 

рубля 

в 4 квартале  

2019 года; 

46) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:228 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 16 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны,  

1887 г.; 1918-1920 гг." 

35,9 179500 4 квартал  

2019 года, 

149583,33 

рубля  

в 4 квартале  

2019 года; 



7 

47) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:238 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 18 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 2 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны, 1887 г.; 

1918-1920 гг." 

49,6 223200 4 квартал  

2019 года, 

186000 рублей 

в 4 квартале  

2019 года; 

48) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:239 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 19 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 2 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны, 1887 г.; 

1918-1920 гг." 

49,3 221850 4 квартал  

2019 года, 

184875 рублей 

в 4 квартале  

2019 года; 

49) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:234 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 25 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны, 1887 г.; 

1918-1920 гг." 

36,4 182000 4 квартал  

2019 года, 

151666,67 

рубля  

в 4 квартале  

2019 года; 



8 

50) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:090702:230 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Московская,  

дом 29, помещение 28 

до 1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

здания - объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Здание старого 

железнодорожного вокзала, 

откуда костромичи 

отправлялись на фронты 

гражданской войны, 1887 г.; 

1918-1920 гг." 

15 75000 4 квартал  

2019 года, 

62500 рублей 

в 4 квартале  

2019 года. 

 

 

 

 

 

". 

 

 



9 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


